
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Luisa Giliberto  

Riferimenti: Silvia Strano, tel. - 0931/447254, e-mail - silvia.strano@scuola.istruzione.it  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la nota n.17 del 11/09/2023 dell’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della 

Formazione Professionale – Dipartimento dell’Istruzione, Università e Diritto                               

allo Studio - con la quale sono istituiti per ogni Provincia Siciliana nove premi 

annuali intitolati a “Nicholas Green”; 

Visto il bando di concorso Premio “Nicholas Green” pubblicato dall’USR – Sicilia Ufficio X 

A.T. SIRACUSA con nota prot.n.17232 del 25/10/2023; 

Ritenuto l’art. 2 della L.R. 01/03/1995 n.15 – Premio “Nicholas Green” e l’art. 9 – “Nomina 

della commissione provinciale” del bando di concorso Premio “Nicholas Green” 

pubblicato dall’USR - Sicilia- Ufficio X A.T. SIRACUSA prot. n. 17232 del 25/10/2023; 

Considerato il numero di elaborati pervenuti da parte delle istituzioni scolastiche della provincia 

di Siracusa; 

Considerato il numero di adesioni al concorso Premio “Nicholas Green” da parte delle istituzioni 

scolastiche della provincia di Siracusa; 

Vista la necessità di designare i componenti della Commissione Provinciale per la 

Valutazione degli elaborati presentati dalle istituzioni scolastiche; 

 

DECRETA 

per i motivi citati in premessa, che la Commissione di Valutazione degli elaborati relativi al bando di  

concorso Premio “Nicholas Green” è così composta: 

 

• Presidente – Dott.ssa Luisa Giliberto Dirigente Ufficio X A.T. Siracusa; 

• Segretario – Dott.ssa Silvia Strano Referente Progetto Nicholas Green Ufficio X - A.T. Siracusa; 

• Componente – Prof.ssa Nila Gallo Docente di Lettere; 

• Componente – Prof.ssa Giusy Romano Docente di Italiano/Arte e Immagine; 

• Componente – Prof. Rosario Paci Docente d’Informatica; 

• Componente – Prof. Giacomo Lo Verso Docente Storia Dell’Arte; 

• Componente - Prof.ssa Carmela Zappulla Docente di Tecnologia e Informatica; 

mailto:silvia.strano@scuola.istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Luisa Giliberto  

Riferimenti: Silvia Strano, tel. - 0931/447254, e-mail - silvia.strano@scuola.istruzione.it  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

• Componente – Prof.ssa Margherita Nobile Referente Educazione alla Salute Ufficio X A.T. 

Siracusa; 

• Componente - Avvocato Silvia Feccia Presidente AIDO Regione Sicilia; 

• Componente – Dottoressa Carmela Pace Presidente Nazionale UNICEF; 

• Componente – Prof.ssa Monica Nobile Referente Consulta Giovanile presso Ufficio X A.T. 

Siracusa; 

• Componente – Alessandro Giangrande Presidente Consulta Provinciale degli Studenti 

Siracusa; 

• Componente – Prof.ssa Angela Monterosso docente utilizzata presso Ufficio X A.T. Siracusa; 

• Componente - Prof.ssa Patrizia Magnano Referente legalità ed inclusione presso Ufficio X 

A.T. Siracusa. 

 

La Commissione opererà nel rispetto delle norme contenute nel bando di Concorso procedendo agli 

adempimenti espressamente indicati dall’art. 9 - Valutazione degli elaborati - del bando sopra citato 

con decisioni insindacabili e si riunirà, in prima seduta, il giorno 25 giugno 2024 alle ore 09:30 presso 

l’Aula Multimediale dell’Ambito Territoriale di Siracusa, Viale Tica 149/L, Siracusa. 

 

Non è previsto alcun compenso per i componenti della Commissione.  

 

Siracusa, lì 21 Giugno 2024 

Il Dirigente dell’Ufficio X – A.T. di Siracusa 

Luisa Giliberto 

“Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 d.lgs. 39/1993” 

 

 

 Al Sito web dell’Ufficio X – A.T. di Siracusa  

All’ Albo online 

mailto:silvia.strano@scuola.istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2024-06-24T18:29:01+0200
	protocollo




